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Anotace

Svou bakalářskou práci chci věnovat dvěma vítězstvím československých hokejistů

na mistrovstvích světa 1947 a 1949. Jednalo se o dvě po sobě jdoucí mistrovství, ve

kterých získali českoslovenští reprezentanti zlaté medaile. Hokejový šampionát v roce

1947 se konal vůbec poprvé po skončení druhé světové války a byl pořádán přímo

v Československu v Praze. Hokejový turnaj v roce 1949 se pořádal ve švédském

Stockholmu a na rozdíl od turnaje před dvěma lety se ho tentokrát účastnila i Kanada, tudíž

se opravdu jednalo o měření sil těch nejlepších. Mimo těchto triumfů se zaměřím i na

změnu režimu a taktéž zimní olympijské hry, které se konaly v roce 1948 ve švýcarském

Svatém Mořici. Na nich se nejvíce z celé československé výpravy dařilo právě hokejistům,

kteří získali stříbrné medaile po výborných výkonech v turnaji. Navíc se také zaměřím na

to, jaký byl rozdíl mezi domácím mistrovstvím světa 1947 a mistrovstvím světa 1949,

které se hrálo v cizině. Jaký vliv to mělo na zpravodajství a jak se například lišily počty

článků za zmiňované období. Obě vybraná mistrovství světa chci představit z hlediska

dobového tisku, jak o těchto sportovních akcích referovala jednotlivá dobová média,

konkrétně Rudé právo, Lidová demokracie a Mladá fronta. Olympijské hry zpracuji čistě

z faktického hlediska. U tří vybraných deníků budu postupovat den za dnem a srovnávat či

odlišovat jejich zpravodajství, která pak před samotným závěrem práce i porovnám.

Annotation

I want to devote my bachelor work to two victories of Czechoslovak hockey

players at the World Championships of 1947 and 1949. These were two consecutive

championships, in which the Czechoslovak representatives won gold medals. Hockey

Championship in 1947 was held for the first time after the end of the Second World War

and was held in Czechoslovakia in Prague. The 1949 hockey tournament took place in

Stockholm, Sweden, and unlike the tournament two years ago, this time even Canada

participated, so it really was the measurement of the best of the best. In addition to these

triumphs, I will also focus on the change of régime in our country and also the Winter

Olympics that took place in 1948 in St. Moritz, Switzerland. The most successful

representatives were the hockey players who won the silver medals after the excellent

tournament performances. Moreover, I will also focus on the difference between the 1947

World Championship in Czechoslovakia and the 1949 World Championship that was

played abroad. What effect this had on news and how, for example, the number of articles

differed during the period mentioned. I would like to present both selected world

championships in terms of the periodical press, how good or bad it was mentioned by some

periodicals, namely Rudé právo, Lidová demokracie and Mladá fronta. I will introduce the

Olympic Games purely from the point of view of facts. For the three selected daily papers,

I will proceed day by day and compare or differentiate their news, which I will then

compare before the conclusion of my work, whether within one championship or across the

both championships.

Klíčová slova

Mistrovství světa, lední hokej, tisk, Československo, vítězství.

Keywords

World championship, ice-hockey, press, Czechoslovakia, victory.

Title

Presentation of WC 1947 and 1949 in ice-hockey in a daily press
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Úvod

Jako téma své bakalářské práce jsem zvolil prezentaci mistrovství světa v letech

1947 a 1949 v ledním hokeji v denním tisku. Tyto dva mezinárodní šampionáty jsem si

vybral z toho důvodu, že to byla dvě po sobě jdoucí mistrovství, ve kterých dokázali

českoslovenští hokejisté získat zlatou medaili. První z turnajů, který se odehrál v roce

1947, se uskutečnil v Praze, druhý, který se odehrál v roce 1949, se konal ve švédském

Stockholmu. Z hlediska těchto dvou mistrovství se budu soustředit jak na faktickou stránku

věci, to znamená průběh turnaje a výsledky, tak i na šampionáty z hlediska

Československa. Oba tyto turnaje budu mapovat v teoretické i analytické části. V

teoretické části se zaměřím na již zmíněné faktické údaje a výsledky, kdežto v analytické

části mě budou zajímat články, které v jednotlivých dnech plnily stránky novin, a to vždy v

období dvou týdnů před událostí, v průběhu události a rovněž tři týdny po skončení. Budu

se snažit porovnat zpravodajství jednotlivých deníků, jejich četnost, jejich zájem. Půjde mi

o srovnání deníků v rámci jednoho mistrovství světa, a pak také o srovnání zpravodajství

napříč oběma šampionáty, jak se měnily nebo neměnily v průběhu let.

Další z událostí, které hrály roli ve spojitosti s ledním hokejem a šampionáty, byly

události v Československu. Státní převrat se podepsal na celém národu a částečný podíl z

toho směřoval i do sportu, a proto se v teoretické části také zmíním o tom, co se v naší

zemi událo, abych tak doplnil kontext všech událostí.

Mezi oběma mistrovstvími se uskutečnily také olympijské hry ve švýcarském

Svatém Mořici, které zmíním čistě z hlediska faktických údajů, podívám se na výsledky,

zajímavosti, ale hlavně na úspěchy či neúspěchy československých sportovců.

Cílem mé práce je, abych představil oba šampionáty tak detailně, jak to jen půjde.

A to nejen z hlediska výsledků a vývoje, ale hlavně z hlediska četnosti zpráv. Mým

hlavním cílem je porovnat jednotlivá zpravodajství z let 1947 a 1949, abych tak ukázal,

jestli se nějak liší nebo naopak neliší zpravodajství, pokud je událost v Československu

anebo ve světě.
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1 Teoretická část

V teoretické části se zaměřím na vymezení základních pojmů souvisejících s prací a

hlavně na faktický pohled na všechny události, o kterých se budu zmiňovat. To znamená

průběh a výsledky mistrovství světa 1947, změna režimu v Československu v roce 1948,

Olympijské hry v roce 1948 ve Svatém Mořici a samozřejmě průběh a výsledky

mistrovství světa 1949 ve Švédsku.

1.1 Mistrovství světa 1947

Mistrovství světa v ledním hokeji se v roce 1947 konalo v době mezi 15. a 23.

únorem. Dějištěm šampionátu byla Praha.

1.1.1 Vývoj události

V roce 1947 se uskutečnilo první mistrovství světa po skončení druhé světové

války. Celkem se turnaje zúčastnilo osm týmů: Amerika, Belgie, Československo, Polsko,

Rakousko, Rumunsko, Švédsko a Švýcarsko. Ve výčtu týmů chybí největší favorit, tým z

kolébky hokeji, Kanada. Kanaďané se rozhodli toto mistrovství světa vypustit, a rázem tak

mezi největší adepty na výhru patřily Československo a Švédsko.1

Původně se počítalo s účastí devíti mužstev, týmy by se tak rozdělily do tří

tříčlenných skupin, ze kterých by postupovaly vždy první dva. Devátým mužstvem mělo

být Maďarsko, jenže ze země skvělého Istvána Hircsáka nakonec nikdo nepřijel, Maďaři

poslali omluvenku, a tak se nakonec rozhodlo, že bude jedna osmičlenná skupina, kde bude

hrát každý s každým.2

Začínalo se v sobotu 15. února a končilo se v neděli 23. února. Podle programu se

kromě jednoho dne hrála vždy tři utkání za den, pouze ve středu to byla čtyři. To vše se

musí odehrát na jednom jediném kluzišti na pražské Štvanici, které se tak stává už potřetí v

historii dějištěm hokejového šampionátu. Zajímavé ale je, že ani jednou ještě domácí

šampionát nepřinesl úspěch, to se však mělo změnit.3

Hlavní trenér národního týmu Mike Buckna nominoval na turnaj patnáct hráčů, ze

kterých složil mužstvo. Branku měli hájit Bohumil Modrý a Zdeněk Jarkovský. Do obrany

1 ŠTALMACH, Darek. Historie MS a ME v hokeji v České republice. 1. vydání. Brno: Computer Press, 2004.

20 s. ISBN 80-251-0157-5.
2 JENŠÍK, Miloslav. Devatero hokejových zastavení. 1. vydání. Velké Přílepy: Olympia, 2015. 68 s. ISBN 978-80-7376-

388-6.
3 JENŠÍK, Miloslav. Devatero hokejových zastavení. 1. vydání. Velké Přílepy: Olympia, 2015. 68-69 s. ISBN 978-80-

7376-388-6.
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povolal Josefa Trousílka, Vilibalda Šťovíka, Františka Pácalta, Miroslava Slámu a

Miloslava Pokorného. Útok byl pak sestaven následovně: Ladislav Troják, Vladimír

Zábrodský, Stanislav Konopásek, Josef Kus, Jaroslav Drobný, Karel Stibor, Václav

Roziňák a Vladimír Bouzek.4


[…]


Klas Ullman. Poznámky ze Stockholmu. s. 6.

19. 2. (ročník 5, číslo 42)

NESG. ČSR – Švýcarsko 8:1. s. 6.

Klas Ullman. Sovětští hockeyisté na mezinárodní turnaje. s. 6.

NESG. Kanada – Rakousko 8:2. s. 6.

NESG. Poznámky ze Stockholmu. s. 6.

NESG. USA – Švédsko 6:3. s. 6.

20. 2. (ročník 5, číslo 43)

NESG. USA - ČSR 0:2. s. 1.

NESG. O stupínek níž. s. 8-9.

NESG. Okolo ČSR – Amerika. s. 8.

NESG. Švýcarsko – Rakousko 10:1. s. 8.

NESG. Kongres LIHG upravil změnu pravidel. s. 8.

NESG. Poznámky ze Stockholmu. s. 8.

22. 2. (ročník 5, číslo 44)

NESG. DOBOJOVÁNO!. s. 1.

NESG. Uznání nejcennější. s. 1.

NESG. ČESKOSLOVENSKO MISTREM SVĚTA. s. 6.

NESG. Kanada – Švýcarsko 1:1. s. 6.

NESG. Neděle ve Stockholmu. s. 6.

NESG. USA – Rakousko 9:1. s. 6.

Dr. K. Bureš. ČSR – Švédsko 3:0. s. 6.

23. 2. (ročník 5, číslo 45)

SGM. Vítězný návrat mistrů světa. s. 4.

NESG. Kanaďané budou uvítáni hůře. s. 4.

DT. Kanada – Slovensko 6:4. s. 4.

24. 2. (ročník 5, číslo 46)

J. Vítek. Bilance ČSR na mistrovství světa a Evropy v led. hokeji. s. 6.

25. 2. (ročník 5, číslo 47)

NESG. Únor 1948 mezníkem sportu naší tělesné výchovy a sportu. s. 6.

Lidová demokracie – 46 článků

1. 2. (ročník 5, číslo 26)

NESG. Mistrovství světa v hockeyi ve Stockholmu připraveno. s. 6.

3. 2. (ročník 5, číslo 28)

NESG. Čs. representanti pro Stockholm. s. 6.
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4. 2. (ročník 5, číslo 29)
NESG. Poslední zkouška našich hokeyistů. s. 6.

5. 2. (ročník 5, číslo 30)

NESG. Mistrovství světa zahájíme se Švédskem. s. 4.

6. 2. (ročník 5, číslo 31)

NESG. Odjezd čs. hockeyistů do Stockholmu. s. 12.

8. 2. (ročník 5, číslo 32)

we. Hockeyisté odjeli do Stockholmu. s. 6.

10. 2. (ročník 5, číslo 34)

dt. Ve Stockholmu půjde víc než o titul. s. 6.

NESG. Čs. hockeyisté ve Stockholmu. s. 6.

11. 2. (ročník 5, číslo 35)

NESG. Naši ve Stockholmu trénovali. s. 6.

12. 2. (ročník 5, číslo 36)

NESG. Naši trénovali na umělém ledě. s. 4.

13. 2. (ročník 5, číslo 37)

NESG. Výsledky. s. 1.

Mčý. Od Chamonix 1909 do Stockholmu 1949. s. 12.

tk+ste. Dnes nastupujeme proti Švédsku. s. 12.

NESG. Švédsko – Finsko 12:1. s. 12.

NESG. USA – Švýcarsko 12:5. s. 12.

NESG. Norsko – Belgie 2:0. s. 12.

NESG. Kanada – Dánsko 47:0. s. 12.

15. 2. (ročník 5, číslo 38)

we+čt. Švédsko – Československo 4:2. s. 6.

NESG. Pondělní švédský tisk o zápase. s. 6.

NESG. Dnes hrajeme s Kanadou. s. 6.

NESG. ČSR - Finsko 19:2. s. 6.

16. 2. (ročník 5, číslo 39)

we-čt. Československo – Kanada 3:2. s. 4.

NESG. Švýcarsko – USA 5:4. s. 4.

NESG. Švédsko – Rakousko 18:0. s. 4.

NESG. Soutěž útěchy. s. 4.

17. 2. (ročník 5, číslo 40)

Ste+čt. Ve Stockholmu vedeme o bod před Švédy. s. 6.

NESG. Kanada- Švédsko 2:2. s. 6.

NESG. Švédský tisk nadšen vystoupením Čechoslováků. s. 6.

18. 2. (ročník 5, číslo 41)
we-čt. Kanada poráží USA 7:2. s. 6.
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NESG. Důležitá rozhodnutí kongresu LIHG. s. 6.

NESG. Švédsko - Švýcarsko 3:1. s. 6.

19. 2. (ročník 5, číslo 42)

ste+čt. Vítězíme nad Švýcary lehce 8:1. s. 4.

NESG. USA – Švédsko 6:3. s. 4.

NESG. Kanada-Rakousko 8:2. s. 4.

NESG. Nová pravidla LIHG. s. 4.

20. 2. (ročník 5, číslo 43)

we+čt. Dnes bojujeme se Švédy o mistrovský titul. s. 12.

NESG. Švýcarsko – Rakousko 10:1. s. 12.

22. 2. (ročník 5, číslo 44)
we+čt. Čechoslováci po druhé mistry světa v ledním hockeyi. s. 6.

šm. Dva mistrovské tituly. s. 6.

NESG. Uznání výkonu čs. mužstva. s. 6.

NESG. Švédský tisk o finále. s. 6.

23. 2. (ročník 5, číslo 45)

we. Praha vítá vítězné hockeyisty. s. 1.

we. Skvělé uvítání hockeyových representantů. s. 4.

NESG. Kanada – Slovensko 6:4. s. 4.

NESG. Sjednocení čs. tělovýchovy základem úspěchů ve Stockholmu a v Paříži. s. 4.

27. 2. (ročník 5,49)

we. Tečka za hokejovými championáty. s. 12.