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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autor bakalářské práce se od tezí odchýlil ve výčtu literatury. V seznamu jsou pouze knihy se zaměřením na

historii československého ledního hokeje a dva tituly, které pojednávají o únoru 1948. V práci chybí literatura

zaměřující se na teoretické zakotvení, dále chybí metodologie.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu E

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat C

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu E

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů F

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Největším problémem bakalářské práce je teoretické zakotvení. Autor vycházel při komparaci tisku pouze z knih

o ledním hokeji a zcela chybí např. zpravodajské hodnoty, čtyři teorie tisku, zaměření deníků atd. Při absenci

těchto teorií dochází v závěru práce k nepodloženým spekulacím autora. Objevují se věty jako např. "Z mého

pohledu nejlepším a nepropracovanějším deníkem…", "Tak by to také v novinařině mělo být." Na str. 32 (v

závěru bakalářské práce) se objevuje popis druhého cíle, kterým bylo představit deníky Rudé právo, Mladou

frontu a Lidovou demokracii. Slibované představení se ale nikde neobjevuje. Pozitivně hodnotím množství

materiálu, které autor prošel. V seznamu příloh je výčet více než 300 článků.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

3.1 Struktura práce E

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů C

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

E

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

D

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

V bakalářské práci se objevuje několik překlepů (např."kolébky hokeji", "hvězda domácího výběru, který

nastřílel", "Československo vyslalo družinu 47 účastíků, kteří přivezli…" atd.). Občas se vyskytuje "neobratná"

větná skladba nebo opakování slov ("Hlavním trenérem mužstva byl Antonín Vodička, i když ve skutečnosti

spíše trénoval, ještě stále hráč, Vladimír Zábrodský."). Autor se také nevyvaroval osobního hodnocení: "To bylo

z nějakých významějších úspěchů vše.", "…avšak pravdu už se asi nikdy nedozvíme.", "…i tak ale věřím, že by

se redaktoři tehdejších deníků dnes neztratili." Kapitola 1.2.1 Nástup nového režimu - je bez uvedení zdrojů.

Autor popisuje historické události z roku 1948 a na dvou stranách má zdroj pouze u jednoho odstavce (str. 7, 8).

Stejný problém se nachází například i na str. 14 ("Čechoslováky čekal triumfální návrat domů, mistři světa stavěli

na každé zastávce speciálního vlaku a zdravili se stovkami příznivců. Celkový úspěch byl vyzdvihován nejen

proto, že zopakovali úspěšné tažení z roku 1947, ale také z toho důvodu, že zdolali Kanadu. Nejlepší tým na

světě byl na ČSR krátký, a tak se na rozdíl od roku 1947, dalo po tomto šampionátu opravdu říct, že

Československo bylo nejlepším týmem na světě.")

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Autor bakalářské práce se věnoval zajímavému tématu, přečetl velké množství článků o mistrovství světa

v ledním hokeji 1947 a 1949, ale při zpracování se dopustil několika chyb. V práci se objevuje celá řada

hodnotících kometářů bez teoretického zakotvení, na několika stranách chybí zdroje, ze kterých autor čerpal

(výčet událostí v únoru 1948 - zcela bez zdrojů, str. 7, 8. 14). Stejný problém nastává v momentě, kdy autor

pracuje s tím, kdo měl a kdo neměl na mistrovství světa 1949 reportéra. Pouze popisuje skutečnost, že Mladá

fronta měla dopisovatele, Lidové demokracii píše někdo sloupky z místa a o Rudém právu se nezmiňuje vůbec.

Kde tyto informace autor získal, ale nevíme. Práce popisuje události v únoru 1948, ale chybí následky pro oblast

sportu. Chybí vysvětlení, proč byly zařazeny olympijské hry 1948, tato kapitola pouze informuje o zisku

stříbrných medailí z hokejového turnaje. Shrnutí výsledků analýzy je nepropracované a nevyargumentované.

Autor nemá žádná kritéria, podle kterých články hodnotil, nevíme z čeho usuzuje, zda je článek dobrý či nikoli,

zda daná redakce psala o mistrovství světa v dostatatečné míře či nikoli (kromě počtu článků). Bez teoretického

zakotvení se jedná pouze o názory autora, které jsou nepodložené a čtenář tak musí věřit tomu, že je analýza

provedena správně (např. "V obou letech, jak v roce 1947, tak 1949 připravily všechny tři deníky kvalitní a

propracované zpravodajství z hokejových turnajů."). Druhým cílem práce bylo představit deníky Rudé právo,

Mladou frontu a Lidovou demokracii, ale to v práci nelze nalézt (kdo byl vlastníkem deníků, směřování deníků,

politická orientace, byl sport jednou z hlavních rubrik či nikoli, jaký prostor dostaly jednotlivé články atd.).

Odpovědi na tyto otázky práce nenabízí, přesto, že při porovnávání článků by bylo vhodné tyto informace vědět.

Jazyk bakalářské práce neodpovídá zavedeným normám ("Jak už jsem avizoval v úvodu této kapitoly…",

"Zaprvé to bylo představit oba dva šampionáty tak detailně, jak to jen půjde, a to se mi věřím, povedlo." Autor se

také nevyvaroval osobního hodnocení: "To bylo z nějakých významějších úspěchů vše.", "…avšak pravdu už se

asi nikdy nedozvíme.", "…i tak ale věřím, že by se redaktoři tehdejších deníků dnes neztratili." Osobní

hodnocení je ale bohužel jediné, které autor nabízí jako výsledek práce ("Jednou z otázek, kterou jsem si položil

v úvodu práce, bylo jestli se po změně režimu nějak změnil styl psaní zpráv, jestli redaktoři měli za úkol nějakým

stylem hokejisty kritizovat nebo naopak chválit. Podle mého názoru se ale styl nijak nezměnil, mistrovství světa

1949 sice mělo ošklivou politickou dohru při přípravě na další šampionát, tyto politické události a akce ale do

zpravodajství nezasáhly a ani ho nijak nezměnily."). V bakalářské práci se objevuje několik překlepů

(např."kolébky hokeji", "hvězda domácího výběru, který nastřílel", "Československo vyslalo družinu 47 účastíků,

kteří přivezli…" atd.). Občas se vyskytuje "neobratná" větná skladba nebo opakování slov ("Hlavním trenérem

mužstva byl Antonín Vodička, i když ve skutečnosti spíše trénoval, ještě stále hráč, Vladimír Zábrodský.")

Bakalářská práce Vladimíra Grebennikova má řadu nedostatků (včetně subjektivního hodnocení autora bez

podložených výsledků, bez teoretického zakotvení i bez metodologie), a proto navrhuji hodnocení mezi stupni E

- F v závislosti na obhajobě práce. Chtěla bych vyzdvihnout, že autor prošel velké množství článků, které pak ale

"nešikovně" zpracoval.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Objevovala se ve sportovních článcích v roku 1947 a 1949 propaganda? (Podložte své tvrzení).

5.2 V práci mluvíte o kvalitním zpravodajství. Jak ho můžeme určit? V závěru je i tvrzení, že by se autoři

tehdejších článků dnes neztratili. Jak jste k tomuto závěru dospěl?

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 10. 6. 2018 Podpis:

………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být

posudek bez podpisu!